GOIÂNIA, AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA, 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER E AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
GOIÂNIA 27 (vinte e sete) Créditos Adicionais Extraordinários no montante de R$ 
5.028.500,00 (cinco milhões vinte e oito mil e quinhentos reais). 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
Função: 04 – Administração 
Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0190 – Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública 
Decorrente do Coronavírus 

Projeto/Atividade: 2730 - Ação de Prevenção ao COVID-19

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 2.194,77 (dois mil cento e 
noventa e quatro reais e setenta e sete centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

77776079 
GOIÁS PREVIDÊNCIA - 

GOIASPREV 
11.991.625/0001-89 201917500129 3 0012 R$ 2.194,77 

TOTAL R$ 2.194,77

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 733,09 (setecentos e trinta e 
três reais e nove centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

43559478 
NICKERSON 

DOUGLAS FERREIRA 
DE SOUZA 

004.747.751-27 201417500057 1 0289 R$ 733,09 

TOTAL R$ 733,09

[...]

Comércio e Representações Eirelli Epp, inscrita no CNPJ 17.847.184/0001-22, para o 
fornecimento de 75.000 unidades de cestas básicas, sendo o valor unitário de cada cesta básica de 
R$ 66,70 (sessenta e seis reais e setenta centavos), e o valor global de R$ 5.002.500,00 (cinco 
milhões e dois mil e quinhentos reais), pelo prazo de 4 (quatro) meses a contar a data da 
assinatura do contrato. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Goiânia, 30 de abril de 2020. 

Mizair Jefferson da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social

[...]

(cento e oitenta) dias após o recebimento da primeira ordem de serviço, ou até a conclusão dos 
Processos Licitatórios (Almoço Campanha BEE nº 23405 e Lanche Campanha BEE nº14978). 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação de serviços 
é de R$ 204.726,00 (duzentos e quatro mil e setecentos e vinte e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.305.0181.2643.33903000.106.. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2020 

PROCESSO: 78513608  

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde